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	تقييم مكتسبات التلاميذ 
في نهاية  الثلاثي الثّاني
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	الاسم واللقب: 
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الرّقم:


	المعايير
	السّندات والتّعليمات

	معـ1
معـ2
معـ3
معـ4
معـ4

	السّند عــ1دد: شاركت مدرستكم في مباريات بين المدارس فكانت أسئلة التّربية المدنيّة كالآتي:

ساعد زملاءك في الفوز بالجائزة الكبرى.
التّعليمة 1: أجب بـ" صواب" أو"خطأ" للتّعرّف على واجبات ولاية نحو المواطن.
· إنارة المناطق الرّيفيّة                                                 

· توفير الماء الصّالح للشّرب بالمدينة.
· إنجاز المسالك الفلاحيّة
· المحافظة على البيئة
· تنمية الجهة اقتصاديّا واجتماعيّا وثقافيّا
التّعليمة 2 :  أصنّف الخدمات الصّحية بوضع كلّ خدمة في الخانة المناسبة بالجدول:
( وقائيّة – علاجيّة – تثقيفيّة – علميّة – إسعافيّة)

الأنشطة الصّحّية

أصناف الخدمات المقدّمة

نشر القواعد المتعلّقة بحفظ الصّحّة وحماية المحيط

.......................

مداواة الأمراض والقيام بخدمات الطّبّ

......................

التّلقيح ضدّ الأمراض المعدية

.....................
المساهمة في أشغال البحث في الميدان الطّبّي

...................

معاينة الحالات الاستعجاليّة

........................

حماية الأمومة والطّفولة

....................

التّعليمة 3 :  تقوم الدّولة بخدمات عموميّة هامّة ببلادنا في مجال الصّحّة.
أكمل الفراغات بما يناسب من عبارات:
تؤدّي المؤسّسات الاستشفائيّة....................صحّيّة متنوّعة يؤمّنها إطار طبّي ................يعتمد في ذلك على ................ومعدّات متطوّرة تضمن عدّة..............لأفراد المجتمع.
التّعليمة 4 :  يقدّم الدّيوان الوطني للتّطهير عدّة خدمات للمواطن .
أبيّن كيف نستفيد من هذه الخدمات ( أذكر فائدتين على الأقلّ)
* ...................................................................
* ...................................................................
التّعليمة 5 :   يساهم الطّبّ المدرسي في الحفاظ على صحّة المتعلّمين، أوضّح ذلك.
...................................................................
................................................................... ...................................................................
................................................................... ...................................................................
...................................................................
...................................................................
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	انعدام التملّك
	0
	0
	0
	0

	التملك دون الأدنى
	1
	2
	3
	1
	2
	3
	1
	2
	1
	2

	التملك الأدنى
	4
	4
	2,5 
	2,5 

	التملك الأقصى
	5
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	5
	6
	4
	4


